Primus Nero super omnia scelera sua etiam^a Christianos persecutur, quorum eximios Romae Petrum cruci, Paulum *capite truncari^b* iussit. Anno XI^c imperii sui, hic Nero in re militari nichil per^d omnia^e ausus Britaniam^f penae amisit, nam duos^g sub eo nobilissima^h opidaⁱ illic capta atque eversa sunt. *Nero post quam Galbam in Spaniam ymperatorem creatum cognovit totus animo concidit. Hostis ad^j senatu pronunciatus est. Cumque ad paenam^k quereretur fugiens, quarto miliario ab urbae in suburbano liberti sui inter Ram /f23r bariam et Numentariam viam [semet ipsum interficit anno]^l aetatis suaee XXII^m atque in eo omnes Caesarum familia consumpta est.* Post Neronem Galba in Hiberia, id est in Spania, Vitellius in Germania, Othtoⁿ Romae imperia rapuerunt. Vespasianus^o iam superato Helesponto^p, Bitinia^q Ciliciamque^r transmitens^s Syriam adtingit^t. Agrippa rex cum exercito^u suo Vespasiano^v adaequit. Ptholomaide indicione^w recepta et alias quam plures oppida^x Iudeorum capta, ut audivit Neronem diem funcxisse^y anxius^z de tocius imperii Romani bellum suspendit sed Iudea gravius bellum inter suos, quam adversum^a externos gerebat.

Convaluit rumor in exercito^b Romano de Galbo^c et Othonis^d et Vitellii imperio secum milites vociferantes^e adoriantur Vespasianum, ut imperii suscipiat gubernacula, ille abnuens et se indignum dicens at illi mortem minantes si re fugisset, ita cessit pocius imprimentibus, quam recepit voluntarius nec tamen incuratum^f Iudeae bellum reliquid^g, quod filio comitendum^h curavit. Ipse ad Romanam per Alexandriam properat. Igitur Galba Romanam venit septimo mense regni sui, ab Othonae in medio Romani urbis foro capite truncatur. Otho, cum se a Vitellio vinci videt mense III quamⁱ imperare caepit^j, se ipsum interfecit. Cumque^k Vitellius Roma^l crudeliter ageret audiens de Vespasiano^m deponere imperio molitus, sed a quibusdam animatus Sabinum, Vespasiani fratrem, cum aliis in Capitolioⁿ iussit exuri. Post haec adpropinquantibus hostibus et de quadam cellula^o protractus, dum nudus duceretur passim simum^p in os eius iactantibus, VIII quam regno presumpserat mense^q, carnificatus est atque in Tiberim^r projectus.

SOURCES

- 1–4) Bede, 1063–1068. 2) capite – iussit: *source unknown*, Bede: Paulum occidit gladio. 3)
omnia/B: omnino. 4–8) Orosius, VII, 7.13. 8) omnes/O: omnis. 8–9) Eusebius, 186, 4–6.
14–19: possibly composer. 19–25) Orosius, cf. VII, 8.6–8.

MARGINALIA

- 1) Vespasianus et Titus Iudeam veniunt. 2) Petrus et Paulus martirium pertulerunt. 7) Nero semet ipsum interficit. 15) Vespasianus imperator factus.